Ididi ciuitas.

Loca sacra
Romae inu-
sit.
Redit ad
monasteriū
suum.

uinciae primarius, Syluestrius nomine, locum quendam, ubertate glebae in primis egregium, fabricandoque monasterio aptissimum illi donaret: nulloque non charitatis studio, eum sibi deuinctum haberet. Condidit verò B. Fulgētius, in loco sibi concesso, cenobium, non tam lapidum magnificentia, aut structurae nouitate visendum: quae caelestium omnium virtutum maximarum splendore sanè admirandum.

Monasteriū
construit, in
Prouincia
Byzacena.

Ibi verò orationis & lectionis suauitate vehementer inescatus, de molesta praefectura istius sarcina abijcienda cogitare cepit. Occurrebat illius animo, monasteriū, in medio maris, Vincensi Littori proximum: omni humanarum rerum solatio destitutum. Eò itaque, calore pietatis planè incensus peruolauit ocyus: maximis summe beneuolentiae indicijs, ab Insularis fratribus receptus quidem, sed Fausti Episcopi interminatione illicò reuocatus, ab eoque sacerdotij munere, (ne spiritalis vitae dulcedine victus, ad solitudinem resiliiret) consecratus est. Istis igitur honorum, onerumque vinculis cōpedibus, animū vel inuitus, ad tractanda prudenter, commissi sibi regiminis gubernacula adiecit. Cuius fama, cum sanctitatis opinione celebris longè lateque vagaretur, ad Episcopalem dignitatem, populi vocibus, pertrahi cepit. At ille honorum, dignitatumque titulos maxime abhorrens, quae sicut latebras, quae illum ad tempus protexere. Sed ad monasterium tandem reuersus, à complexu suorum, violenta multitudinis manu auulsus, inuisum honoris culmen cōscendere coactus est. Neque tamē ea propter, rigorem monasticae disciplinae excussit, sed ad vltimum vitae spiritum constantissimè seruaui.

Presbyter
consecratur.

Inuitus suscipit Episcopatum.
Honores non mutant illi mores.

Hac porro in dignitate constitutus, ingentem miseriarum cumulum deuorauit. Defensor fidei Catho-

tho-

tholicæ præ cæteris acerrimus, cum sexaginta & ed amplius episcopis, exilio damnatus: eorum ipse & lingua & Ingenium dicebatur; tanta inter illos & prudentiæ & pietatis opinione præcellens, vt licet ordine vltimus foret: sententia tamen, in grauissimis fidei quæstionibus, semper primas teneret.

Quid referam animi virtutem, eloquentiæ vim, atq; verborum præstantiam, deniq; sententiarum auctoritatem, qua Trasamundo Regi, astuto veritatis oppressori resistit? Quid commemorem admiranda Ingenij eius monumenta, quibus impias & perfidiæ plenas confutauit propositiones? Certè tanta omnia ipse & dicta & scripta, sapientia claruerunt, vt maxitum etiam apud impium, perfidumq; regē pondus haberent. Laudabat sapientiam, mirabatur eloquentiam, prædicabat humilitatem, veritatem tamen iusto Dei iudicio, mentis oculis inspicere non meruit.

Coruscantē tam insigni virtutum omnium splendore, Ariani haud mediocriter timebant. Trepidantē perfidæ religioni, nimis maturum inferret exitium. Itaque Satanæ stimulari inuidia, assiduis Trasamundi regis obtudēre aures clamoribus, vt secundo virum sanctum exilio multaret. Vincitur ille impiorū suasionibus, damnatq; innoxium populo vberimis lachrymis eum prosequente. Iuliateum autem, virum quandam, eximia religione præstantē, cæteris omnib. grauius ingemifcentem, ipse compellauit, bonoq; animo esse iussit, prophetico spiritu reditum suum, restaurata Ecclesiæ Catholicæ libertate denunciatis. Quod planè ita euenit. Nam Trasamundo Rege extincto, per Hildericum successorem, longissimæ captiuitatis catena disrupta est, & integra Eccle-

Mittitur in exilium cum alijs 60. Episcopis.

Præconia S. Fulgentij.

Trasamundus rex laudat quidem Fulgentij sapientiam, & tamē in perfidia persistit.

Veretur virum Dei Ariani. Secundo multatur exilio.

Diuitius prænoscit reditum suum

Hildericus successor.

Trafamun-
di, vnitatem
ecclesie re-
stituit.

Ecclesie Catholice per Africam restituta liber-
tas. Carthaginem autem reuersus, tanto cum gau-
dio & obsequio à fidelibus exceptus est, vt imbrè
improvisò de cœlo decidentem, vestimentis suis
nouo tabernaculi genere, à capite eius auerteret.
Insignis eius humilitas, cum eximia prudentia &
eruditionis laude coniuncta, omnibus eum cha-
rum reddebat. Sed nunc sanctissimum eius, post
tot tantorumque laborum decursum, exitum at-
tendamus.

Ante annum ferè quàm de isto sæculo rapere-
tur, omnibus ecclesiasticarum rerum negotijs va-
lere iussis, ad insulam Cirtinam, paucis comita-
tus fratribus nauigauit, ac in breui quodam sco-
pulo, Chilmi nomine, vbi iam monasterium fa-
bricari mandauerat, tantis pœnitentiæ indicijs,
lectioni, orationi, & ieiunijs vacauit, vt primum
inchoanti similis appareret. Sed charitatis neces-
sitate constrictus, fratribus, absentiam viri sancti,
ægrè nimium ferentibus, ad monasterium suum
iterum descendit. Iamque tempus, quo fidelem
seruum Dominus requirebat, instabat. Repentina
igitur infirmitate corripitur, & septuaginta pro-
pè diebus ægritudine fatigatus, hoc solùm fre-
quenter dicebat, Domine da mihi modò hic pati-
entiam, postea indulgentiam. Fratribus autem, dif-
cessum, patris, lachrymosis singultibus deploran-
tibus dixit; Ego fratres animarum vestrarum sa-
luti prospiciens, molestus forsitan & difficilis vo-
bis exiti; ideoque obsecro vos, ignoscat mihi, qui-
quis aliquid dolet, & si debitum, seueritas nostra
transgressa est, modum, orate, ne mihi hoc Domi-
nus imputet ad peccatum. Illi contra, super ge-
nua eius cadentes, semper bonum, semper affabi-
lem pro omnium salute, sicut decuit inuigilasse
clami-